МИНИСТЕРСТВО ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(МТСЗН Рязанской области)
ул. Ленинского Комсомола, 7, Рязань, 390005

тел./факс: (4912) 51-36-11, 76-21-38
e-mail: mintrud@ryazan.gov.ru
https://mintrudsoc.ryazan.gov.ru

 Главам администраций
муниципальных районов,
муниципальных и городских округов
Рязанской области

(по списку)

[REGNUMDATESTAMP]

На №  от

Об организации работы на единой цифровой
платформе в сфере занятости и трудовых

отношений «Работа в России»

Уважаемые коллеги!

С 2015 года взаимодействие службы занятости и работодателей осуществляется
через цифровую платформу в сфере занятости и трудовых отношений «Работа в России»
(далее – цифровая платформа «Работа в России»).

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 декабря 2024 года
№ 565 – ФЗ работодатели обязаны информировать государственную службу занятости
о свободных рабочих местах и вакантных должностях, в том числе о потребности
в их замещении посредством размещения информации на цифровой платформе
«Работа в России».

О наличии свободных рабочих мест и вакантных должностей работодатель обязан
проинформировать государственную службу занятости в течение пяти рабочих дней
со дня появления свободных рабочих мест и вакантных должностей, а об изменении
указанной информации – в течение пяти рабочих дней со дня возникновения изменений.

Учитывая изложенное, просим довести указанную информацию до работодателей
муниципального образования, подведомственных организаций, а также разместить
указанную информацию на официальном сайте и в социальных сетях возглавляемого
Вами органа местного самоуправления.

Приложение: в электронном виде.

С уважением,

Заместитель министра

Е.И. Юданова
[SIGNERSTAMP1]

2

Кадырова Елена Геннадьевна
 +7 (4912) 51-36-90 (1188)